[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2018				       	                     	                         № 151

 О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово  от 19.02.2014г. №33 «О порядке предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта (индивидуальным предпринимателям) на компенсацию  расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам» (в ред. от 25.11.2014 № 287; от 19.05.2016 № 79)

 Руководствуясь  ст. 34 Устава  г. Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации города Шарыпово  от 19.02.2014 №33 «О порядке предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта индивидуальным предпринимателям) на компенсацию  расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей  редакции:
«О порядке предоставления  и возврата субсидий юридическим лицам  и индивидуальным предпринимателям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в соответствии с муниципальными программами пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой  интенсивностью пассажиропотоков  в городе Шарыпово, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой  интенсивности  пассажиропотоков.».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1 наименование  изложить в следующей  редакции:
« Порядок предоставления  и возврата субсидий юридическим лицам  и индивидуальным предпринимателям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в соответствии с муниципальными программами пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой  интенсивностью пассажиропотоков  в городе Шарыпово, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой  интенсивности  пассажиропотоков».
1.2.2. пункт 1 Порядка  изложить в  следующей  редакции:
«1. Настоящий  Порядок предоставления  и возврата субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в соответствии с муниципальными программами пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой  интенсивностью пассажиропотоков  в городе Шарыпово, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой  интенсивности  пассажиропотоков (далее–Порядок), устанавливает процедуру предоставления  и возврата субсидий юридическим лицам  и индивидуальным предпринимателям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в соответствии с муниципальными программами пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой  интенсивностью пассажиропотоков  в городе Шарыпово, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой  интенсивности  пассажиропотоков.».
1.2.3. пункт 2 Порядка  изложить в следующей  редакции:
«2. Предоставление субсидий юридическим лицам  и индивидуальным предпринимателям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в соответствии с муниципальными программами пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой  интенсивностью пассажиропотоков  в городе Шарыпово, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой  интенсивности  пассажиропотоков (далее–субсидии), осуществляется Администрацией города Шарыпово  (далее–Администрация) за счет средств городского бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год в соответствии со сводной бюджетной росписью.».
1.2.4. пункт 3  Порядка изложить в следующей  редакции:
«3. Субсидии предоставляются юридическим лицам  и индивидуальным предпринимателям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в соответствии с муниципальными программами пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой  интенсивностью пассажиропотоков  в городе Шарыпово, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой  интенсивности  пассажиропотоков (далее – организации) и заключившими с Администрацией Соглашение на предоставление субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам (Далее – Соглашение).».
2. Приложение №1 к  Порядку  изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово 		                                           Н.А. Петровская

	Приложение №1 к Постановлению Администрации города Шарыпово
от «06» июня 2018г №151

Приложение N 1
к Порядку предоставления  и возврата субсидий юридическим лицам  и индивидуальным предпринимателям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в соответствии с муниципальными программами пассажирских перевозок по маршрутам с небольшой  интенсивностью пассажиропотоков  в городе Шарыпово, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой  интенсивности  пассажиропотоков

[bookmark: P202]Отчет
Юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей
для расчета сумм субсидий в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности
пассажиропотоков по муниципальному маршруту,
обслуживаемому ________________________________,
                                          (наименование организации)
за ________________________________ 20__ года
	N маршрута
	Пункты назначения (указать наименование пункта отправления и пункта назначения)
	Норматив субсидирования, руб/км пробега с пассажирами
	Сумма компенсации расходов, руб.
	Протяженность маршрута
	Марка обслуживающего автобуса по паспорту, год выпуска
	Количество рейсов за отчетный месяц
	Пробег с пассажирами за отчетный месяц, км
	Количество рейсов нарастающим итогом с начала года
	Пробег с пассажирами нарастающим итогом с начала года, км
	Количество перевезенных пассажиров, человек

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	по соц.карте
	за нал. расчет

[bookmark: P327]Директор (наименование предприятия)                         ______________                           ______________________
                                                                                                                                                (расшифровка подписи, ФИО)
СОГЛАСОВАНО:
Глава  города   Шарыпово                                              ______________                           ______________________
                                                                                                                                                (расшифровка подписи, ФИО)